
 
   

 
Høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget fra Enhed-
MED i Biblioteksudvikling og Hovedbiblioteket om in-
vesteringsforslaget Bedre biblioteksoplevelser for bør-
nefamilier ved brug af data 

 

Kultur- og Fritidsudvalget har anmodet om et høringssvar fra Enheds-

MED i Biblioteksudvikling og Hovedbiblioteket til investeringsforslaget 

Bedre biblioteksoplevelser for børnefamilier ved brug af data til overfør-

selssagen 2021-22. Enheds-MED fik tilsendt forslaget den 14. februar 

2022, og Kultur- og Fritidsudvalget behandler sagen den 3.marts 2022. 

 

Generelle bemærkninger  

Enheds-MED i Biblioteksudvikling og Hovedbiblioteket kan ligesom Ho-

ved-MED se fordelene ved investeringsforslag, hvor der er mulighed for 

mere planlagte og intelligente besparelser fremfor generelle besparel-

ser. Det giver forvaltningen og den enkelte arbejdsplads bedre mulighed 

for at sikre ordentlige omstillinger og medinddragelse. Endvidere ser 

Enheds-MED en fordel i langsigtede investerings- og effektiviseringsfor-

slag, som rækker ud i årene.  

 

Medarbejdersiden i enheds-MED konstaterer at der er en vis udfordring 

i at investeringsforslaget tidsmæssigt falder sammen med organisati-

onsændringen i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Det er vanskeligt at gen-

nemskue evt. konsekvenser af dette. 

 

Medarbejdersiden i enheds-MED bemærker, at den ønskede effekt af in-

vesteringsforslaget vil gavne bredt blandt bibliotekerne, og derfor kan 

det undre at besparelsen alene hentes i Biblioteksudvikling og Hoved-

biblioteket.  

 

Det er i øvrigt svært på det foreliggende grundlag at gennemskue, hvor-

dan regnestykket er udformet, og hvor besparelsen reelt udmøntes. 

 
Specifikke bemærkninger til investeringsforslaget Bedre biblioteks-

oplevelser for børnefamilier ved brug af data 

Medarbejdersiden i Enheds-MED opfordrer til, at der arbejdes med 

kompetenceløft af medarbejderne ift. dataforståelse, definition og ind-

samling af data samt dataetik. 
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Medarbejdersiden i Enheds-MED bemærker, at data skal ses i en kon-

tekst for at have den rette vægt. Det er fx vanskeligt at opsamle og måle 

kvalitet af data fra en én-til-én samtale mellem en børnevært og et barn. 

Medarbejdersiden i Enheds-MED lægger vægt på, at investeringer i 

partnerskaber har fokus på, at resultatet af samarbejdet tilgodeser de 

biblioteksfaglige behov i udviklingen af tilbuddene. 

 

 

 

 

 

 

 

 


